
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. birželio 25 d.  sprendimu Nr. T-138  

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JONIŠKIO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO  

2019 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Viešosios įstaigos Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Įstaiga) direktorius, 

atsakingas už tinkamą įstaigos veiklos organizavimą, teikia ataskaitą apie 2019 m. VšĮ Joniškio 

pirminės sveikatos priežiūros centro veiklą, nurodydamas veiklos santrauką pagal atskiras veiklos 

sritis, pateikdamas statistinius duomenis, įvykdytus darbus ir laukiamus rezultatus. 

 

1. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ, JOS STRUKTŪRĄ, VEIKLOS TIKSLUS, 

UŽDAVINIUS, POBŪDĮ IR VEIKLOS REZULTATUS 

 

Viešoji įstaiga Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centras pagal LR sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Joniškio 

rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti 

įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su užsakovais.  

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, sveikatos draudimo, sveikatos sistemos,  

sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų ir kt. įstatymais bei teisės aktais, taip pat įstaigos 

įstatais.  

Įstaiga yra asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti pirminio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas pagal įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją. Licencija išduota 

Valstybinės Akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 1999-12-17 Nr. 1004. Odontologinės priežiūros (pagalbos) licencija, išduota Lietuvos 

Respublikos Odontologų rūmų 2009-01-14 Nr. 1581.  

Pagrindinis veiklos tikslas – teikti saugias ir kokybiškas įstaigos licencijoje nurodytas 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas gyventojams, siekiant stiprinti gyventojų sveikatą, vykdyti 

ligų prevenciją, sumažinti sergamumą ir mirtingumą. 

Pagrindinis veiklos uždavinys – teikti nespecializuotas, kvalifikuotas ambulatorines asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas pagal Šeimos (bendrosios praktikos) gydytojo ir Bendrosios 

praktikos slaugytojo bei Bendruomenės slaugytojo ir Akušerio medicinos normų reikalavimus 

įstaigoje, pacientų namuose bei globos įstaigose. 

2019 m. Įstaiga teikė šeimos gydytojo, vaikų ligų gydytojo, gydytojo akušerio ginekologo, 

gydytojo chirurgo, bendrosios praktikos gydytojo odontologo, gydytojo odontologo ortopedo, 

bendruomenės slaugytojo, bendrosios praktikos slaugytojo bei akušerio paslaugas, įstaigą 

pasirinkusiems asmenims. Neprisirašiusiems prie Įstaigos arba nedraustiems privalomuoju 

sveikatos draudimu, nemokamai teikta tik būtinoji pagalba, kitos paslaugos – mokamos. 

 

1.1. Įstaigos struktūra ir darbuotojai  
 

2019 m. pradžioje Įstaigos struktūrą sudarė: Poliklinika, Žagarės, Skaistgirio, Gataučių ir 

Kriukų ambulatorijos, Linkaičių, Bučiūnų, Ąžuolynės, Daunoravos, Pavirčiuvės, Kepalių, 

Gasčiūnų, Stupurų, Gaižaičių, Rudiškių, Kalnelio, Plikiškių, Bariūnų, Stungių bendruomenės 

medicinos punktai.  

Nuo 2019 m. IV ketvirčio įstaigos struktūrą sudarė: Poliklinika, Žagarės, Skaistgirio, 

Gataučių ir Kriukų ambulatorijos, Bučiūnų, Gaižaičių, Rudiškių, Plikiškių bendruomenės medicinos 

punktai.  

Vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. spalio 3 d. 

įsakymu Nr. A-870 ,,Dėl Viešosios įstaigos Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centro didžiausio 

leistino pareigybių skaičiaus ir struktūros patvirtinimo“ 2 punktu, uždaryti Linkaičių, Ąžuolynės, 



2 
 

 
 

Daunoravos, Pavirčiuvės, Kepalių, Gasčiūnų, Stupurų, Kalnelio, Bariūnų, Stungių bendruomenės 

medicinos punktai.  

Įstaigos vidutinis darbuotojų skaičius 2019 m. – 89.  

1.2. Duomenys apie prisirašiusius gyventojus pagal amžiaus grupes (1 lentelė). 
 

1 Lentelė. Prisirašiusių asmenų skaičius pagal amžiaus grupes. 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 2018 m. 2019 m. 

Pokytis (+/-) 

Abs.sk. Proc. 

1. Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius iš 

viso: 
13562 13422 -140 -1,03 

2. Prisirašiusių draustų gyventojų 
skaičius, iš jų: 

12761 12632 -129 -1,01 

 miesto gyventojai 5147 5115 -32 -0,62 

kaimo gyventojai 7614 7517 -97 -1,27 

3. Prisirašiusių draustų gyventojų 
skaičius pagal amžiaus grupes: 

    

 vaikai iki 1 m. 85 64 -21 -24,71 

nuo 1 iki 7 m. 704 682 -22 -3,13 

nuo 8 iki 17 m. 1169 1154 -15 -1,28 

nuo 18 iki 34 m. 1906 1846 -60 -3,15 

nuo 35 iki 49 m. 2227 2189 -38 -1,71 

nuo 50 iki 65 m. 3474 3449 -25 -0,72 

virš 65 m.  3196 3248 +52 +1,63 

4.   Prisirašiusiųjų įstaigoje nedraustų 
asmenų skaičius 

801 790 -11 -1,37 

 

       Prisirašiusiųjų dinamika: 2019 m. įstaigoje prisirašiusių draustų asmenų metų pabaigoje –12 

632, iš jų kaimo gyventojų 7 517, lyginant su 2018 m. prisirašiusių sumažėjo 129 asmenimis, 

padidėjo asmenų virš 65 m. (52 asmenys) lyginant su 2018 m. ir tai sudaro 26,0 proc. nuo visų 

prisirašiusių (draustų) pacientų skaičiaus, kurių amžius virš 65 metai (3248 asmenys).  

Prisirašiusiųjų prie Įstaigos gyventojų skaičius nuolat mažėja dėl gyventojų migracijos, 

socialinio draustumo statuso svyravimo, demografinių veiksnių (neigiama natūrali gyventojų kaita). 

 

1.3. Pagrindiniai veiklos rodikliai 

 
2 Lentelė. Pagrindiniai veiklos rodikliai. 

Veiklos rodiklio pavadinimas 

2018 m. 2019 m. 

2018-2019 m. 

pokyčio tendencija 

+/- 

Abs.sk. Proc. 
1. Apsilankymų skaičius įstaigoje, 

iš jų: 
64948 69249 4301 +6,62 

1.1. šeimos gydytoją 45571 48945 3374 +7,40 
1.2. vidaus ligų gydytoją 480 751 271 +56,45 
1.3. vaikų ligų gydytoją 7329 6790 -539 -7,35 
1.4. gydytoją akušerį-ginekologą 1529 1533 4 +0,26 
1.5. gydytoją chirurgą 4868 4491 -377 -7,74 
1.6. gydytoją odontologą 5171 6739 1568 +30,32 
2. Vaikų profilaktinių patikrinimų skaičius 

2096 1900 -196 -9,35 

3.  Bendrosios praktikos slaugytojų suteiktų 

paslaugų skaičius, iš jų: 
44704 49297 4593 +10,28 

3.1. asmens sveikatos priežiūros paslaugų 40025 37001 -3024 -7,55 



3 
 

 
 

suteikimo skaičius įstaigoje 
3.2. asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

suteikimo skaičius pacientų namuose 
4679 12296 7617 +162,80 

          Apsilankymų dinamika: bendras gyventojų apsilankymas įstaigoje per 2019 m. didėjo (6,62 

proc.), ir tai rodo gyventojų poliligotimo didėjimą, kadangi didžioji prisirašiusių asmenų dalis yra 

vyresnio amžiaus. Per 2019 m. išaugo apsilankymų namuose skaičius (7617).  

 

1.4. Prevencinių programų, finansuojamų iš PSDF lėšų, vykdymas 

 
3 Lentelė. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programos vykdymas. 

Aptarnaujamų 

25-60 m. 

moterų 
skaičius  

2018-01-01 

 

 

 

Planuota 

patikrinti 

per 2018 
m. 

(1 stulp./3 

metai)  

 

Aptarnaujamų 

25-60 m. 

moterų 
skaičius  

2019-01-01 

 

 

 

Planuota 

patikrinti 

per 2019 
m. 

(3 stulp./3 

metai)  

 

 

Citologinio tepinėlio 

paėmimas ir rezultatų 

įvertinimas   

Citologinio tepinėlio 

paėmimas ir rezultatų 

įvertinimas  

2018 2019 

atv.sk. Įvyk. proc. 

(5 stulp./2 

stulp.*100 ) 

atv.sk. Įvyk. proc. (7 

stulp./4 

stulp.*100 ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3077 1026 2957 986 291 28,4 467 47,4 

Šaltinis: Šiaulių teritorinė ligonių kasa 
 

4 Lentelė. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio programos vykdymas. 
Aptarnaujamų 

50-69 m. 

moterų 

skaičius 
2018-01-01 

 

Planuota 

patikrinti 

per 2018 

m. 
(1 stulp. /2 

metai 

Aptarnaujamų 

50-69 m. 

moterų 

skaičius 
2019-01-01 

 

Planuota 

patikrinti 

per 2019m. 

(5 stulp./2 
metai) 

Informavimas ir siuntimas atlikti mamogramą 

2018 m. 2019 m. 

atv.sk. Įvyk. proc. 

(7 stulp./2 

stulp.*100 ) 

atv.sk. Įvyk. proc. (7 

stulp./4 

stulp.*100 ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2341 1171 2345 1173 272 23,2 380 32,4 

Šaltinis: Šiaulių teritorinė ligonių kasa 
 

5 Lentelė. Priešinės liaukos vėžio diagnostikos programos vykdymas. 
Aptarnaujamų 

50-75 m. vyrų 

skaičius  

2018-01-01 
 

 

Planuota 

patikrinti 

per 2018 

m.  
(1 stulp./ 2 

metai) 

 

Aptarnaujamų 

50-69 m. 

imtinai vyrų 

skaičius  
2019-01-01 

 

 

Planuota 

patikrinti 

per 2019 

m.  
(3 stulp./ 2 

metai) 

 

2018 m. informavimo 

ir PSA nustatymo 

paslauga 

2019 m. informavimo ir 

PSA nustatymo paslauga 

atv.sk. Įvyk. proc. 

(5 stulp./2 

stulp.*100 ) 

atv.sk. Įvyk. proc. (7 

stulp./4 

stulp.*100 ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2213 1107 2251 1125 440 39,7 534 47,46 

Šaltinis: Šiaulių teritorinė ligonių kasa 

 
6 Lentelė. Asmenų, priskiriamų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos priemonių programos vykdymas. 
Aptarnaujamų  

40-55 m. vyrų  

ir 50-65 m. 

moterų 
skaičius 

2018-01-01 

Planuota 

patikrinti 

per 2018 

m.  
(1 stulp.)  

Aptarnaujamų  

40-55 m. vyrų  

ir 50-65 m. 

moterų 
skaičius 

 2018-01-01 

Planuota 

patikrinti 

per 2018 

m.  
(3 stulp.)  

Informavimo apie didelę širdies ir  kraujagyslių ligų 

tikimybę, šios tikimybės įvertinimo, pirminės 

prevencijos priemonių plano sudarymo ar siuntimo 

išsamiai įvertinti širdies ir kraujagyslių ligų 
tikimybę paslauga 

2018 m.  2019 m.  

atv.sk. Įvyk. proc. 

(5 stulp./2 
stulp.*100 ) 

atv.sk. Įvyk. proc. (7 

stulp./4 
stulp.*100 ) 



4 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3515 3515 3459 3459 1276 36,3 1561 45,1 

Šaltinis: Šiaulių teritorinė ligonių kasa 

           7 Lentelė. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos vykdymas. 
Aptarnaujamų 

50-74 m. 

asmenų 

skaičius 

2018-01-01 

 

 

Planuota 

patikrinti 

per 2018 

m. 

(1 stulp./2)  

 

Aptarnaujamų 

50-74 m. 

asmenų 

skaičius 

2019-01-01 

 

 

Planuota 

patikrinti 

per 2019m. 

(3 stulp./2)  

 

Informavimo paslauga 

2018 m.  2019 m.  

atv.sk. Įvyk. proc. 

(5 stulp./2 

stulp.*100 ) 

atv.sk. Įvyk. proc. (7 

stulp./4 

stulp.*100 ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5298 2649 5331 2666 793 29,9 1156 43,4 

Šaltinis: Šiaulių teritorinė ligonių kasa  
 

Išaugo prevencinių programų vykdymas, lyginant 2018–2019 m. (1 pav.).  

2 pav. pateikiame palyginimus prevencinių programų vykdymą Joniškio PSPC ir Šiaulių TLK 

vidurkio.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Joniškio PSPC prevencinių programų vykdymas 2018–2019 m. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 
 

 

 

 
2 pav. Prevencinių programų vykdymas 2019 m., Joniškio PSPC ir Šiaulių TLK, proc. 

1.5.Imunoprofilaktikos rodikliai 

 
8 Lentelė. Planinės vaikų vakcinacijos rodikliai. 

Veiklos rodiklio pavadinimas 
  

2017–2018 m. 

pokyčio tendencija +/- 
2018 m. 2019 m. Abs.sk. Proc. 

1. Pagal skiepų kalendorių planuota 504 510 +6 +1,20 

2. Pagal skiepų kalendorių paskiepyta 473 478 +5 +1,06 
 

Vaikų skiepų apimtys, pagal vaikų profilaktinių skiepijimų kalendorių siekia 93,2 proc.   

Nemokama gripo vakcina (65 m. ir vyresni asmenys; asmenys, sergantys lėtinėmis (širdies 

kraujagyslių, plaučių ligomis, bronchine astma, metabolinėmis, inkstų ligomis, cukriniu diabetu, 

asmenims, kuriems yra imunodeficitinė būklė) ligomis; medicinos įstaigos darbuotojai; asmenys, 

gyvenantys socialinėse globos ir slaugos įstaigose; nėščiosios) paskiepyta: 2018 m. – 890 pacientų, 

2019 m. – 1122 pacientų (26,06 proc. daugiau nei 2018 m.), priklausančių rizikos grupei. Mokama 

gripo vakcina paskiepyti: 2018 m. – 890 pacientai, 2019 m. – 460 pacientai, 48,31 proc. mažiau nei 

2018 m., tai lėmė didžiulis vakcinos trūkumas visoje Lietuvoje.  

Erkinio encefalito vakcina paskiepyta: 2018 m. – 168 pacientai, 2019 m. – 756 pacientai. 

 

 

2. ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Įstaigos vienintelė dalininkė (savininkė) finansinių metų pradžioje (2019-01-01) ir finansinių 

metų pabaigoje (2019-12-31) buvo Joniškio rajono savivaldybės administracija. Dalininko 

nuosavybė – 16808,16 Eur. 

 

3. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS GAUTAS LĖŠAS IŠ ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOIJMĄ 

FINANSINĖS – ŪKINĖS VEIKLOS ANALIZĖ 

 

3.1. Informacija apie įstaigos 2019 m. gautas pajamas ir pajamų panaudojimą (9 lentelė 

ir 10 lentelė). 
9 Lentelė. Įstaigos gautos pajamos. 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Suma eurais 
Pokytis (+/-) 

Eur procentais 
2018 m. 2019 m. 

1. Gauta pajamų iš viso 1171248 1519368 +348120 +29,7 

2. PSDF lėšos, iš jų: 1016726 1297440 +280714 +27,6 

2.1. už prisirašiusius gyventojus 813249 938618 +125369 +15,4 

2.2. už skatinamąsias paslaugas 97219 122671 +25452 +26,2 

2.3. už prevencines programas 40258 57992 +17734 +44,1 

2.4. už gerus darbo rezultatus 56279 88930 +32651 +58,0 

2.5. už slaugos paslaugas namuose 9478 89172 +79694 +840,8 

2.6. už KVP 242 57 -185 -76,4 

3. Lėšos už mokamas paslaugas, iš jų: 100375 150982 +50607 +50,4 

3.1. už profilaktinius sveikatos patikrinimus 13938 20534 +6596 +47,3 

4. Kitos lėšos, iš jų: 54147 70946 +16799 +31,0 

4.1. savivaldybės biudžeto lėšos 16300 10112 -6188 -38,0 



6 
 

 
 

4.2. VIP Lėšos     

4.3. ES ir valstybės biudžeto lėšos 1177 6435 +5258 +446,7 

4.4. VMĮ (2 proc. gyventojų pajamų) 270 459 +189 +70,0 

 

3.2. Įstaigos sąnaudos 

 
10 Lentelė. Įstaigos sąnaudos. 

Eil 

Nr. 

Rodiklis Suma, eur Dalis proc. 

2018 m. 2019 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Iš viso sąnaudų, iš jų: 1155024 1418661 100 100 

1.1. darbuotojų darbo užmokestis 746287 1116518 64,61 78,70 

1.2. įnašai socialiniam draudimui 215548 21533 18,66 1,52 

1.3. medicinos reikmenims ir paslaugoms 91494 142189 7,93 10,02 

1.4. išlaidos patalpų išlaikymui ir komunalinių 

paslaugų apmokėjimui 

43651 47245 3,78 3,33 

1.5. išlaidos kvalifikacijos kėlimui 566 1063 0,05 0,07 

1.6. transporto 10048 10026 0,87 0,70 

1.7. paprastojo remonto ir eksploatavimo 16084 30603 1,39 2,16 

1.8. nusidėvėjimo ir amortizacijos 3482 7501 0,30 0,53 

1.9. sunaudotų atsargų savikaina (ūkio atsargos) 8334 19148 0,72 1,35 

1.10. nuvertėjimo ir nurašytų sumų 1969 949 0,17 0,07 

1.11. nuomos 958 813 0,08 0,06 

1.12. finansavimo 0 5236 0 0,37 

1.13. kitų paslaugų 16031 12491 1,39 0,88 

1.14. kitos 572 3346 0,05 0,24 

Veiklos rezultatas 16 224 100 707   

 

3.3. Įstaigos įsiskolinimai 

 
11 Lentelė. Įstaigos įsiskolinimai. 

Eil. 

Nr. 

Rodiklis Suma, Eur 

2018 m. 2019 m. 

1. Kreditorinis įsiskolinimas 115385 130574 

2. Debitorinis įsiskolinimas: 91082 125076 

2.1. iš PSDF 90754 124245 

2.2. kita 328 831 

 

3.4. Įstaigos įsigytas ilgalaikis turtas 2019 m. 

 
12 Lentelė. Įsigytas ilgalaikis turtas. 

Eil 

Nr. 

Rodiklis Vnt. Suma, Eur 

(savikaina) 

1. Kompiuteris 17 13047 

2. Hematologinis analizatorius 2 7350 

3. Eritrocitų nusėdimo greičio analizatorius 1 9975 

4. Odontologinės įrangos komplektas 1 13194 

5. Dantų rentgeno viziografinė sistema 1 2396 

6. Sodasrovė su jungtimi 1 1268 

7. Autoklavas 1 3267 

8. Automobilis 1 18425 

9. Kondicionierius 4 2964 



7 
 

 
 

10. Siūlėtuvas impulsinis 1 605 

11. Programinė įranga 2 2480 

Iš viso: 32 74971 

 

3.5. Informacija apie nurašytą ilgalaikį turtą 

 
13 Lentelė. Informacija apie perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą 2019 m. 

Eil. 

Nr. 

Rodiklis Vnt. Savikaina, Eur Likutinė vertė 

Eur 

1. Programinė įranga 8 2446,85 1,98 

2. Medicinos įranga 3 6771,32 0,87 

3. Kompiuterinė įranga 2 1298,92 0,58 

4. Kitas ilgalaikis turtas 1 335,67 0,29 

 

3.6. Kitos sąnaudos susijusios su valdymo išlaidomis 

 
14 Lentelė. Sąnaudos susijusios su valdymo išlaidomis. 

Eil. 

Nr. 

 

Rodiklis Suma Dalis procentais 

2018 m. 2019 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Įstaigos vadovo darbo užmokestis 17506 25615 1,52 1,81 

2. Kitos išmokos įstaigos vadovui (išeitinė 

išmoka) 

1451 - 0,13 - 

3. Įstaigos valdymo išlaidos* 55496 63543 4,80 4,48 

4. Įstaigos išlaidos kolegialių organų 

(kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir 

kitoms įstaigos kolegialių organų narių 

išmokoms 

- - - - 

5. Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios 

įstaigos dalininku susijusiems 

asmenims** 

- - - - 

*Valdymo išlaidos - tai administravimo (vadovų ir pavaduotojų, sekretoriato, kanceliarijos, vidaus audito, buhalterijos, 

ekonomikos, personalo, teisės, viešųjų pirkimų ir kt. skyrių vadovų darbuotojų darbo užmokesčio fondas su socialinio 

draudimo įmokomis), komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo išlaidos. 

**Asmenims, nurodytiems LR Viešųjų įstaigų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 68-1633; 2004, Nr. 25-752) 3 straipsnio 3 

dalyje. 

 

3.7. Įstaigoje dirbančių darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 

 
15 Lentelė. Įstaigoje dirbančių darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

2019 m. gruodžio 31 d. 

2019 m. vidutinis 

mėnesinis darbo 

užmokestis 

fizinių 

asmenų 

skaičius 

etatų 

skaičius  

Iš viso: 82 71,65 1218,00 

1. Administracija 6 5,25 1290,00 

2. Gydytojai 22 16,15 2440,00 

3. Slaugytojai 35 34,75 927,00 

4. 
Kitas personalas, teikiantis asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 9 8,25 826,00 



8 
 

 
 

5. Kitas personalas 10 7,25 666,00 

 

 

 

3.8.  Informacija apie Įstaigos vykdomus projektus 

 

1. Vykdomas projektas Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-61-0005 ,,Paramos priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, 

įgyvendinimas Joniškio rajone“. 

2. Vykdomas ES struktūrinių fondų finansuojamame projektą pagal priemonę Nr. 08.1.3 

CPVA-R-609 „Pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“.  

Projekto lėšomis įsigyta medicininė įranga, 15 vnt. kompiuterių su programine įranga, įsigytas 

lengvasis automobilis Škoda Octavia, įrengtas keltuvas-liftas neįgaliesiems. 

 

4. ĮSTAIGOS VEIKLOS UŽDUOČIŲ ĮVYKDYMAS 

 

Veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2019 m. siektinos reikšmės patvirtintos LR sveikatos 

apsaugos ministro 2019 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. V-731 ,,Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos 

rezultatų vertinimo rodiklių 2019 m. siektinų reikšmių patvirtinimo“. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

Siektina reikšmė Pasiekta reikšmė 

1. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1.1. Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 
pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai Grynasis perviršis –  

100 707,25 Eur 

1.2. Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis  

Valstybės institucijoms 

skyrus papildomų PSDF 
biudžeto lėšų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms apmokėti ir 

rekomendavus jas nukreipti 
sveikatos priežiūros 

specialistų darbo 

užmokesčiui didinti, ne 
mažiau kaip 80 proc. 

nurodytų lėšų 

panaudojamos darbo 
užmokesčiui didinti 

 100 proc. 

1.3. Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidų 

dalis 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 7,2 proc. 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis – 3,58 proc. 

1.4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų 

dalis nuo metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,10 

Įsipareigojimų koeficientas – 

0,09 

1.5. Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

Nenustatoma 2 proc. GP-458,74 Eur; 

Saviv. biudžeto lėšos -
10 111,82 Eur; 

Mokamų paslaugų – 

150.983,00 Eur 

2. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

2.1. Pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis, tai 

Nenustatoma Pacientų pasitenkinimo 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis – 



9 
 

 
 

yra pacientų teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo visų per metus 
įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičiaus 

pagal sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

0,93.  

 

2.2. Įstaigoje gautų pacientų skundų 

dėl įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 
skaičius per metus ir pagrįstų 

skundų dalis 

Nenustatoma Skundų negauta 

2.3. Įstaigoje gautų pagrįstų skundų 

dalis nuo visų įstaigoje suteiktų 
asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus per metus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 
nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma Skundų negauta 

2.4. Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, numatytos 

sveikatos apsaugos ministro 
tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos 

programoje 

Suteiktas Skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos vardas 

Nesuteiktas, bet tam jau 

įstaiga pasiruošusi 

2.5.  Informacinių technologijų diegimo 
ir plėtros lygis (pacientų 

elektroninės registracijos sistema, 

įstaigos interneto svetainės 
išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje 
sveikatos sistemoje mastas)           

 ASPĮ IS įdiegtas vaistų 
suderinamumo tikrinimo 

funkcionalumas 

1. Įstaigos informacinėje 
sistemoje (ŠRASPĮ IS) 

įdiegtas vaistų suderinamumo 

funkcionalumas. 
2. Pacientų registracija per 

www.sergu.lt įdiegta. 

3. Internetinė svetainė išsami. 
4. Darbuotojų darbo krūvio 

apskaitai naudojama 

buhalterinė programa BONUS. 

5. Įstaigos dalyvavimo 
elektroninėje sveikatos 

sistemoje mastas – 88 proc. el. 

receptų ir MPP). 

2.6. Įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičius per 

ketvirtį ir per metus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 
nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma Šeimos gydytojo komandos 

paslaugų skaičius per ketv. –

15 627 

Šeimos gydytojo komandos  
paslaugų skaičius per metus – 

62 510 

Gydytojų odontologų 
paslaugų skaičius per ketv. – 

1685 

Gydytojų odontologų 

paslaugų skaičius per metus – 
6739 

2.7. Vidutinis laikas nuo paciento 

kreipimosi į įstaigą dėl asmens 
sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki paskirto 

paslaugos gavimo laiko pagal 

sveikatos apsaugos ministro 
nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma Pirminės ambulatorinės 

sveikatos priežiūros paslaugos 
ūmių būklių atvejais – 0 

dienų. 

Pirminės ambulatorinės 

sveikatos priežiūros paslaugų 
gavimo laikas 

http://www.sergu.lt/


10 
 

 
 

 – 0-7 k. d. 

Gydytojų odontologų paslaugų 

gavimo laikas  
– 7-14 k. d. 

2.8.  Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir 

etatų skaičius ir įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičius per metus 

Nenustatoma Vidutinis darbuotojų skaičius 

–89 

Vidutinis etatų skaičius – 72,3 
Asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius – 109 652 

3. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

3.1. Absoliutaus likvidumo rodiklis Nuo 0,5 iki 1 0,61 

3.2.  Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 

Ne mažiau kaip 1 Įvykdyta konsoliduotų viešųjų 

pirkimų skaičius – 1 (su VšĮ 

Baisogalos pirminės sveikatos 

priežiūros centru ir VšĮ 
Šeduvos pirminės sveikatos 

priežiūros centru), pirktas 

kanceliarinis popierius.  

3.3. Vaistų, kurie įsigyti per VšĮ 

Centrinės perkančiosios 

organizacijos (toliau – VšĮ CPO 

LT) elektroninį katalogą, vertės 
dalis nuo bendros vaistų, kuriuos 

galima įsigyti per VšĮ CPO LT 

elektroninį katalogą, vertės 

Ne mažiau kaip 80 proc. 96,6 proc. 

 

5. PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

5.1 Įstaiga susiduria su šiomis problemomis: 

5.1.1. Mažėjantis prisirašiusiųjų asmenų skaičius ir senyvo amžiaus grupių kilimas. 

Pagrindinė to priežastis eilę metų išliekanti nepalanki šalies demografinė situacija. 

5.1. 2. Vis dar nepakankamas prevencinių programų vykdymas ir pačių pacientų aktyvumas. 

5.1. 3. Dauguma Įstaigos darbuotojų yra 55-64 metų amžiaus ir jų trūkumas ateityje gali 

sukelti sunkumų teikiant paslaugas. 

5.2.  Įstaigos planai 2020 m.: 

5.2.1. Toliau vykdyti projektą Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-61-0005 ,,Paramos priemonių, 

gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems 

pacientams, įgyvendinimas Joniškio rajone“. 

5.2.2. Plėsti e.dokumentų išrašymo intensyvumą. 

5.2.3. Toliau plėsti mobilias sveikatos priežiūros paslaugas kaimiškose vietovėse. 

5.2.4. Siekti padidinti slaugos paslaugų apimtis ir prieinamumą pacientams. 

5.2.5. Įsidiegti vietinę ir išorinę laboratoriją į ŠRASPĮ IS (įstaigos informacinę sistemą), kas 

palengvintų darbą šeimos gydytojams. 

5.2.6. Siekti, kad įstaiga taptu gydytojų rezidentų baze. 

5.2.7. Prisijungti prie IPR (internetinė pacientų registracija). 

 

___________________________ 


